[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 395/2017

Assunto: Solicita à ESTAPAR Estacionamentos, a possibilidade de estudos para a instalação de um parquímetro na Rua Florêncio Pupo, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Rua Florêncio Pupo é uma via de bastante declividade, principalmente na altura do número 141, Centro.

CONSIDERANDO que a presente solicitação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes que fazem uso destas vagas, e sofrem com a falta de um parquímetro na esquina da Rua Campos Sales com a Rua Florêncio Pupo, pois necessitam subir até a esquina da Rua Benjamin Constant para emissão do ticket.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a empresa ESTAPAR Estacionamentos, solicitando o atendimento do anseio dos usuários destas vagas, no sentido de proceder estudos para a instalação de um parquímetro na Rua Florêncio Pupo na altura do número 141.

			SALA DAS SESSÕES, 17 de julho de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP
image1.png
PROTOCOLO 3055/2017 - 18/07/2017 14:25